



Ao Senac São Paulo,

A CopyMooca Serviços Reprográficos Ltda, neste ato representada por seu representante legal Sr. Carlos Eduardo da Paixão, diretor comercial, vem pela presente apresentar a Proposta Comercial, exigida por força do disposto no **item 7** e respectivos subitens do Instrumento Convocatório para o processo de licitação acima mencionado do Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Senac - Administração Regional do Estado de São Paulo, conforme segue:

A composição da proposta comercial deverá seguir os parâmetros e orientações abaixo.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE MENSAL	VALOR UNIT.	VALOR MENSAL
1	IMPRESSÃO / CÓPIA P/B / A4 SULFITE 75GR - frente	845	R\$ 0,08	R\$ 67,60
2	IMPRESSÃO / CÓPIA P/B / A4 SULFITE 75GR - frente e verso	4.900	R\$ 0,12	R\$ 588,00
3	IMPRESSÃO / CÓPIA P/B / A4 SULFITE 90GR - frente	10	R\$ 0,10	R\$ 1,00
4	IMPRESSÃO PAPER MATT 150grs - frente	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
5	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A4 SULFITE 75GR - frente	260	R\$ 1,50	R\$ 390,00
6	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR/ A4 COUCHE FOSCO 115GR - frente	10	R\$ 2,00	R\$ 20,00
7	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR/ A4 COUCHE FOSCO 170GR - frente	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
8	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR/ A4 COUCHE FOSCO 250GR - frente	125	R\$ 3,00	R\$ 375,00
9	IMPRESSÃO / CÓPIA P/B / A3 75GR - frente	10	R\$ 0,50	R\$ 5,00
10	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR / A3 75GR - frente	40	R\$ 2,50	R\$ 100,00
11	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR/ A3 COUCHE FOSCO 150GR - frente	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
12	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR/ A3 COUCHE FOSCO 170GR - frente	25	R\$ 3,50	R\$ 87,50
13	IMPRESSÃO / CÓPIA COLOR/ A3 COUCHE FOSCO 250GR - frente	15	R\$ 4,00	R\$ 60,00

14	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL C/ CAPAS PVC ATÉ 100 FOLHAS	26	R\$ 2,00	R\$ 52,00
15	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL C/ CAPAS PVC ATÉ 200 FOLHAS	10	R\$ 2,50	R\$ 25,00
16	ENCADERNAÇÃO ESPIRAL C/ CAPAS PVC ACIMA DE 200 FOLHAS	10	R\$ 3,00	R\$ 30,00
17	BANNER EM LONA VINÍCULA M ²	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
18	BANNER EM LONA VINÍCULA 80X120	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
19	BANNER EM LONA VINÍCULA 80X120	5	R\$ 70,00	R\$ 350,00
20	ACABAMENTO PARA BANNER ATÉ 1,00 metro	4	R\$ 15,00	R\$ 60,00
21	PLOTAGEM SULFITE 75GRS COLORIDA ML	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
22	PLASTIFICAÇÕES A4	10	R\$ 5,00	R\$ 50,00
23	PLASTIFICAÇÕES A3	10	R\$ 10,00	R\$ 100,00
24	PLASTIFICAÇÕES A6 CRACHÁ POLASEAL	10	R\$ 6,00	R\$ 60,00
25	ADESIVO EM VINIL M ²	3	R\$ 90,00	R\$ 270,00
26	PLACA DE PS DE 1MM M ²	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00
27	PLACA DE PS DE 2 MM M ²	5	R\$ 190,00	R\$ 950,00
VALOR TOTAL MENSAL				R\$

*Preços com **duas casas decimais**.

**Os valores informados deverão estar com todos os impostos inclusos.

*** Para os serviços de cópias frente e verso, o preço deverá contemplar: 1 folha, impressa frente e verso (dois lados).

1) **VALOR TOTAL ANUAL – 12 (DOZE) MESES:** R\$ 63.793,20

2) **VALOR TOTAL – 60 (SESENTA) MESES:** R\$ 318.966,00

Obs.:

- 1) Validade da Proposta: **90 (noventa) dias;**
- 2) Condições de Pagamento: **mensal;**
- 3) Vigência: **60 (sessenta) meses;**
- 4) Dados da empresa que efetuará o faturamento:
Razão Social: CopyMooca Serviços Reprográficos LTDA.
Endereço: Rua Guaimbé, 466
Cep: 03118-030 Bairro: Mooca Município: São Paulo Estado: São Paulo
CNPJ: 00.385.603/0001-59
Inscrição Estadual: ISENTA
Fone: (11) 2538-1115 E-Mail: vendas@copymooca.com.br

São Paulo, 30 de julho de 2025.

Nome: Thiago Henrique da Paixão

Cargo: Diretor Proprietário

Atenciosamente,




(Thiago Henrique da Paixão)
(Diretor Proprietário)